

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

OBRA:

PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS

LOCAL:

DISTRITO DE BROTAS

MUNICÍPIO:

MIRAIMA



MAPP 3170		
PLANILHA COMPARATIVA		
ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL (R\$)
1.1	ORÇAMENTO PAVIM. EM DIVERSAS RUAS - DESONERADO	1.005.731,64
1.2	ORÇAMENTO PAVIM. EM DIVERSAS RUAS - ONERADO	1.018.633,55

MIRAIMA-CE, SETEMBRO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA



OBRA:
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS
LOCAL:
DISTRITO DE BROTA
MUNICÍPIO:
MIRAIMA

MAPP 3170

DATA BASE:

TABELA SEINFRA 028.1 DESONERADA
DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 10/2023
ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% (HORA) - 47,48% (MÊS)

ORÇAMENTO CONSOLIDADO								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI INCLUSO (R\$)	PREÇO UNIT. C/ BDI INCLUSO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					39.029,00
1.1	SEINFRA	COMP.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	309,02	390,29	39.029,00
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					6.106,83
2.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	183,41	231,65	2.779,80
2.2	SEINFRA	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	9.505,80	0,28	0,35	3.327,03
3			MOVIMENTO DE TERRA					34.791,23
3.1	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	9.505,80	2,90	3,66	34.791,23
4			PAVIMENTAÇÃO					701.510,08
4.1	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	8.315,69	48,33	61,04	507.589,72
4.2	SEINFRA	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	950,59	161,52	204,00	193.920,36
5			DRENAGEM					207.754,41
5.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	3.400,26	28,88	36,48	124.041,48
5.2	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	119,00	54,09	68,32	8.130,08
5.3	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	119,00	502,89	635,15	75.582,85
6			SERVIÇOS FINAIS					16.540,09
6.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	9.505,80	1,38	1,74	16.540,09
TOTAL GERAL C/ BDI (R\$)								1.005.731,64

MIRAIMA-CE, SETEMBRO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

OBRA:
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS
LOCAL:
DISTRITO DE BROTAS
MUNICÍPIO:
MIRAIMA



MAPP 3170

DATA BASE:

TABELA SEINFRA 028 ONERADA

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 10/2023

ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA) - 71,31% (MÊS)

ORÇAMENTO CONSOLIDADO								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI INCLUSO (R\$)	PREÇO UNIT. C/ BDI INCLUSO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					43.331,00
1.1	SEINFRA	COMP.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	353,20	433,31	43.331,00
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					6.270,19
2.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	187,01	229,42	2.753,04
2.2	SEINFRA	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	9.505,80	0,30	0,37	3.517,15
3			MOVIMENTO DE TERRA					34.601,11
3.1	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	9.505,80	2,97	3,64	34.601,11
4			PAVIMENTAÇÃO					704.904,59
4.1	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	8.315,69	50,37	61,79	513.826,49
4.2	SEINFRA	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	950,59	163,85	201,01	191.078,10
5			DRENAGEM					211.845,87
5.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	3.400,26	30,48	37,39	127.135,72
5.2	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	119,00	59,36	72,82	8.665,58
5.3	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	119,00	520,89	639,03	76.044,57
6			SERVIÇOS FINAIS					17.680,79
6.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	9.505,80	1,52	1,86	17.680,79
TOTAL GERAL C/ BDI (R\$)								1.018.633,55

MIRAIMA-CE, SETEMBRO DE 2025